[bookmark: _GoBack]
Заведующему МБДОУ «Сказка»
                                                                                                           Буториной Елене Леонидовне
от___________________________________
	___________________________________
                    (указать полностью Ф.И.О. законного представителя ребёнка)

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу принять моего ребенка _______________________________________________
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)
проживающего по адресу __________________________________________________________
________________________________________________________________________________
в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка» ______________________________ на обучение по образовательной программе дошкольного
                    (число, месяц, год)
образования в группу общеразвивающей направленности,
 с  режимом пребывания       с ___________ по __________.
Язык образования – ___________________, родной язык из числа языков народов России –    _____________________.
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида   _________________________________________________________.
Отец    __________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), паспортные данные, адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)  родителя (законного представителя) ребенка),  реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)
Мать   __________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), паспортные данные, адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)  родителя (законного представителя) ребенка),  реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)

К заявлению прилагаются:
– копия свидетельства о рождении ________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________
(реквизиты: серия, номер, кем и когда выдано)
– копия свидетельства о регистрации по месту жительства _____________________________________
                                                                                                                                        (дата выдачи)

	С Уставом, лицензией, основной общеобразовательной программой  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Сказка», Порядком назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса -  ознакомлен (а).

Отец     ___________________                                                                    «_____»_____________20____года

Мать   ___________________                                                                       «_____»_____________20____года

Приложение № 2

К Правилам приема детей
В МБДОУ «Сказка» п. Борисоглебский,
 утвержденным  18.07.2022 г.

Журнал
приема заявлений о приеме в МБДОУ «Сказка»

	№ п/п
	Дата приема заявления
	Номер заявления
	Ф. И. О. заявителя
	Зарегистрировал
	Дата регистрации
	Пометка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	…

Приложение № 3
К Правилам приема детей
В МБДОУ «Сказка» п. Борисоглебский,
 утвержденным  18.07.2022 г.

Расписка в получении документов при приеме ребенка в МБДОУ «Сказка»
От гр. _____________________________________________________ (Ф.И.О.)
в отношении ребенка  ______________________________________ (Ф.И.О.) ________ ( г.р.)
регистрационный №  заявления________от  «_____» ___________ 20      г.

Приняты следующие документы для зачисления в МБДОУ «Сказка»:
	Заявление родителей (законных представителей) о приеме в МБДОУ «Сказка»

	Документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка) (копия свидетельства о рождении)

	Документы, содержащие сведения о регистрации  ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной за ДОУ территории (копия)

	Направление Отдела образования и воспитания  Администрации Борисоглебского мр (путевка)

Ответственное лицо, принявшее документы    __________________  /Буторина Е.Л/
							    (подпись)	                   (Ф.И.О.
М.П.                                                                                             Дата ________________

Телефон для получения информации:
МБДОУ «Сказка» тел. 2-16-01